
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2022년도 본예산 일반회계 선비인재양성과

 3,000,000원 * 2회

 150,000원 * 3개 * 2회

 70,000원 * 5명 * 2회

  150,000원 * 5회

 60,000원 * 1대 * 3회 * 12월

   7,000원 * 14명 * 2회

 500원 * 2종 * 10,000부

 5,000원 * 12회

 1,100,000원 * 2회

 94,000,000원 * 1식

 17,500,000원 * 1식 * 80/100

 70,000원 * 14명 * 3회

 90,000원 * 7명 * 3회

부서: 선비인재양성과
정책: 선비정신계승(교육/평생ㆍ직업교육)
단위: 선비정신계승 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

선비인재양성과 8,799,836 7,983,661 816,175

균  1,799,000

도  50,314

시  6,950,522

선비정신계승(교육/평생ㆍ직업교육) 483,456 421,196 62,260

선비정신계승 483,456 421,196 62,260

선비정신실천 130,966 147,656 △16,690

201 일반운영비 20,766 21,456 △690

01 사무관리비 20,706 21,396 △690

○선비글판 제작  6,000

○선비글판 문안 공모 당선작 작품패 제작
 900

○선비글판 문안 선정 심사위원 수당
 700

○선비인문자판기 유지보수  750

○선비인문자판기 용지(롤) 구입
 2,160

○선비네트워크 간담회 개최
 196

○선비정신 홍보물 제작
 10,000

02 공공운영비 60 60 0

○구.배점분교 관리 공공요금  60

301 일반보전금 2,200 2,200 0

12 기타보상금 2,200 2,200 0

○선비글판 문안 공모 당선 부상품
 2,200

307 민간이전 108,000 124,000 △16,000

02 민간경상사업보조 108,000 124,000 △16,000

○현대적 선비정신 실천과 인성교육 추진사업
(보조율 90%)  94,000

○영주 선비정신 확립 학술대회(보조율 80%)
 14,000

선비도시조성 4,830 6,440 △1,610

201 일반운영비 4,830 6,440 △1,610

01 사무관리비 4,830 6,440 △1,610

○선비도시 자문위원회 참석 수당
 2,940

○선비도시 자문위원회 참석자 여비
 1,890

선비대상운영 46,540 46,540 0

201 일반운영비 16,540 16,540 0

01 사무관리비 10,540 10,540 0



      70,000원 * 11명 * 7회

      90,000원 * 5명 * 7회

      2,000,000원 * 1개

  6,000,000원 * 1식

  30,000,000원 * 1명

      70,000원 * 7명 * 1회

      90,000원 * 7명 * 1회

      300,000,000원 * 1식

  9,160원 * 2명 * 4시간 * 249일

  9,160원 * 2명 * 4시간 * 48일

  9,160원 * 2명 * 4시간 * 11일

      9,160원 * 4시간 * 4회 * 2월

      1,000원 * 1종 * 1,000부

      60,000원 * 5개소 * 2회

부서: 선비인재양성과
정책: 선비정신계승(교육/평생ㆍ직업교육)
단위: 선비정신계승 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

  ○선비대상 운영위원회 참석 수당
                5,390

  ○선비대상 운영위원회 참석자 여비
                3,150

  ○선비대상 수상자 상패 제작
                2,000

03 행사운영비 6,000 6,000 0

  ○선비대상 시상식                 6,000

301 일반보전금 30,000 30,000 0

12 기타보상금 30,000 30,000 0

  ○선비대상 시상금                30,000

세계인성포럼 301,120 200,560 100,560

201 일반운영비 301,120 200,560 100,560

01 사무관리비 1,120 560 560

  ○세계인성포럼 제안서 평가위원회 참석 수당
                  490

  ○세계인성포럼 제안서 평가위원회 참석자 여비
                  630

03 행사운영비 300,000 200,000 100,000

  ○제4회 세계인성포럼 개최
              300,000

글로벌인재양성특구추진(교육/유아및초중등교육) 3,860,048 3,582,611 277,437

도             17,514

시          3,842,534

외국어국제화교육강화사업 337,466 341,169 △3,703

도             17,514

시            319,952

국제화 교육강화 사업 279,086 282,789 △3,703

101 인건비 22,866 21,140 1,726

04 기간제근로자등보수 22,866 21,140 1,726

  ○외국어토크하우스 사무 관리 인부임                22,572

    ―기본급                18,247

    ―주휴수당                 3,518

    ―연차수당                   807

  ○외국어토크하우스 청소 인부임
                  294

201 일반운영비 20,020 19,497 523

01 사무관리비 5,220 4,697 523

  ○외국어교육 관련 홍보물 제작
                1,000

  ○외국어토크하우스 현수막 제작
                  600



      20,000원 * 3종 * 12월

      35,000원 * 1대 * 12월

      30,000원 * 2종 * 1박스 * 12월

  1,840원 * 1매 * 250일

  960원 * 1매 * 250일

      100,000원 * 8대 * 20/100

  500,000원 * 1대

  200,000원 * 2회

      700,000원 * 12월

      2,000,000원 * 1개소

  400,000원 * 11월

        30,000원 * 13반 * 2시간 * 4주 * 11월

        30,000원 * 9반 * 2시간 * 4주 * 11월

        30,000원 * 4반 * 2시간 * 4주 * 11월

      30,000원 * 2반 * 2시간 * 4주 * 11월

      161,280,000원 * 1식

      20,000원 * 50권

부서: 선비인재양성과
정책: 글로벌인재양성특구추진(교육/유아및초중등교육)
단위: 외국어국제화교육강화사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

  ○외국어토크하우스 월간지 및 외국어 신문 구독
                  720

  ○외국어토크하우스 정수기 렌탈비
                  420

  ○화장실용품 구입
                  720

  ○쓰레기종량제 봉투 구입                   700

    ―100L                   460

    ―50L                   240

  ○온라인 수업용 PC 수리
                  160

  ○이용자용 복사기 수리                   500

  ○이용자용 복사기 토너 구입                   400

02 공공운영비 14,800 14,800 0

  ○외국어토크하우스 공공요금
                8,400

  ○외국어토크하우스 건물 유지관리비
                2,000

  ○온라인 수업 회선 사용료                 4,400

301 일반보전금 73,920 73,920 0

12 기타보상금 73,920 73,920 0

  ○외국어토크하우스 외국어 강사 수당                68,640

    ―영어 강사
               34,320

    ―중국어 강사
               23,760

    ―일본어 강사
               10,560

  ○외국어토크하우스 한국어 강사 수당
                5,280

307 민간이전 161,280 165,132 △3,852

05 민간위탁금 161,280 165,132 △3,852

  ○영주시 원어민 사이버화상영어 위탁운영
              161,280

405 자산취득비 1,000 3,100 △2,100

02 도서구입비 1,000 1,000 0

  ○외국어 도서 구입(토크하우스내 도서비치용)
                1,000

(도)영어체험학습운영지원사업 58,380 58,380 0

도             17,514

시             40,866

307 민간이전 58,380 58,380 0

도             17,514

시             40,866

02 민간경상사업보조 58,380 58,380 0



      58,380,000원 * 1식

      70,000원 * 5명 * 2회

      70,000원 * 6명 * 2회

      10,000,000원 * 1식

  1,700,000,000원 * 1식

        378,000,000원 * 1식

        170,000,000원 * 1식

        170,000,000원 * 1식

        121,000,000원 * 1식

      322,042,000원 * 1식

  500,000,000원 * 1식

        130,000,000원 * 1식

부서: 선비인재양성과
정책: 글로벌인재양성특구추진(교육/유아및초중등교육)
단위: 외국어국제화교육강화사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

  ○초등학생 영어체험학습 지원
               58,380

도             17,514

시             40,866

교육환경개선사업 3,522,582 3,241,442 281,140

공부하기 좋은 교육여건 조성 2,872,582 2,691,442 181,140

201 일반운영비 1,540 6,040 △4,500

01 사무관리비 1,540 1,540 0

  ○교육경비보조금심의위원회 수당
                  700

  ○영주시 대학생 학자금대출 심의위원회 수당
                  840

301 일반보전금 10,000 16,500 △6,500

02 장학금및학자금 10,000 10,000 0

  ○영주시 대학생 학자금대출 이자 지원
               10,000

308 자치단체등이전 2,861,042 2,348,000 513,042

08 교육기관에대한보조 2,539,000 2,348,000 191,000

  ○학교 교육경비 지원             1,700,000

  ○거점형 영어체험센터 운영               378,000

    ―영주영어체험센터 운영
              378,000

  ○권역별 영어체험센터 운영               461,000

    ―영일영어체험센터 운영
              170,000

    ―풍기영어체험센터 운영
              170,000

    ―부석영어체험센터 운영
              121,000

09 시ㆍ군ㆍ구 교육비특별회계 법정전출금 322,042 0 322,042

  ○고등학교 무상교육 지자체 분담금
              322,042

인재양성장학재단설립 630,000 530,000 100,000

306 출연금 630,000 530,000 100,000

01 출연금 630,000 530,000 100,000

  ○인재육성장학재단기금 출연               630,000

    ―시 출연금               500,000

    ―시금고 지역협력사업 출연금
              130,000

지역선도대학 육성사업비 지원(국가직접지원) 20,000 20,000 0

307 민간이전 20,000 20,000 0

02 민간경상사업보조 20,000 20,000 0



      20,000,000원 * 1식

  35,000원 * 4대 * 12월

  1,840원 * 2매 * 100일

  960원 * 2매 * 100일

      30,000원 * 4박스 * 12월

  250,000원 * 2회

  20,000원 * 11개 * 1회

  300,000원 * 2회

  200,000원 * 2회

  300,000원 * 1회

      85,000원 * 12월 * 1대

  1,000,000원 * 1식

  10,000원 * 12월

  80,000원 * 12월

  1,000,000원 * 12월

  120,000원 * 12월

      580,000원 * 1식

      1,000,000원 * 1회

      900원 * 10ℓ * 3시간 * 100일

  74,300원 * 4.4㎉

  100,000원 * 21대

  100,000원 * 5회

      3,500,000원 * 2회

  5,000,000원 * 3대

부서: 선비인재양성과
정책: 글로벌인재양성특구추진(교육/유아및초중등교육)
단위: 교육환경개선사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

  ○지역선도대학 육성사업비 지원
               20,000

평생학습 도시조성(교육/평생ㆍ직업교육) 444,849 508,778 △63,929

도             31,000

시            413,849

평생학습지원 81,347 77,477 3,870

평생학습청사관리 70,047 48,265 21,782

201 일반운영비 36,447 36,565 △118

01 사무관리비 6,720 6,658 62

  ○청사 정수기 사용료                 1,680

  ○쓰레기 종량제 봉투 구입                   560

    ―100L                   368

    ―50L                   192

  ○교육장 화장실용품 구입
                1,440

  ○물탱크 청소                   500

  ○소화기 충약                   220

  ○조리실 청소                   600

  ○교육용 음향장비 수리                   400

  ○교육용 빔프로젝트 수리                   300

  ○교육생용 복사기 임차료
                1,020

02 공공운영비 29,727 29,907 △180

  ○건물유지비                 1,000

  ○유선방송 사용료                   120

  ○공공요금 통신료                   960

  ○공공요금 전기료                12,000

  ○공공요금 상하수도 사용료                 1,440

  ○소방,가스,전기 안전검사 수수료 등
                  580

  ○평생학습센터 조경지 관리
                1,000

  ○보일러 연료비
                2,700

  ○보일러 유지비                   327

  ○냉난방기 유지관리비                 2,100

  ○교육용기자재 유지관리비                   500

  ○제3종시설물 정기안전점검
                7,000

405 자산취득비 33,600 8,500 25,100

01 자산및물품취득비 33,600 8,500 25,100

  ○교육용 빔프로젝터 구입                15,000



      1,300,000원 * 2대

  800,000원 * 20대

  150원 * 2,000부

  60,000원 * 15개

  1,700,000원 * 1식

      35,000원 * 3시간 * 4과목 * 20회

      60,000원 * 1개 * 1회

      70,000원 * 10명 * 2회

      500원 * 3종 * 1,000부

        20,000,000원 * 3.5%

        60,000원 * 12월

      750,000원 * 4분기

  250,000원 * 1시간 * 4회

  120,000원 * 1시간 * 4회

  13,000원 * 10면 * 4회

  250,000원 * 1시간 * 11회

  120,000원 * 1시간 * 11회

  13,000원 * 12면 * 11회

부서: 선비인재양성과
정책: 평생학습 도시조성(교육/평생ㆍ직업교육)
단위: 평생학습지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

  ○교육용 영사용 스크린 구입
                2,600

  ○교육용 미싱 구입                16,000

신중년 청춘학교 운영 11,300 29,212 △17,912

201 일반운영비 2,900 2,900 0

01 사무관리비 2,900 2,900 0

  ○홍보 전단지 제작                   300

  ○홍보 현수막 제작                   900

  ○사무용품 등 구입                 1,700

301 일반보전금 8,400 26,312 △17,912

12 기타보상금 8,400 26,312 △17,912

  ○강사수당(일반강좌)
                8,400

평생학습육성 185,966 190,800 △4,834

도             31,000

시            154,966

평생학습도시운영 15,166 20,500 △5,334

201 일반운영비 7,380 8,180 △800

01 사무관리비 4,380 4,380 0

  ○평생학습 홍보 현수막 제작
                   60

  ○평생교육협의회 위원 수당
                1,400

  ○평생학습 홍보물 제작
                1,500

  ○전자결제서비스 이용료                 1,420

    ―수강신청 전자결제 수수료
                  700

    ―홈페이지 실명인증서비스 이용료
                  720

02 공공운영비 3,000 3,800 △800

  ○평생학습센터 홈페이지 유지보수
                3,000

301 일반보전금 7,786 2,320 5,466

12 기타보상금 7,786 2,320 5,466

  ○학부모 진로진학 아카데미 강사수당(1급)                 2,000

    ―기본                 1,000

    ―초과                   480

    ―원고료                   520

  ○직업인 전문가 초청 특강                 5,786

    ―기본                 2,750

    ―초과                 1,320

    ―원고료                 1,716



      10,000,000원 * 1식

      10,000,000원 * 1식

      4,000,000원 * 1회

      20,000,000원 * 1식

  250,000원 * 1시간 * 2회

  120,000원 * 2회

  13,000원 * 10면 * 2회

      1,000,000원 * 6개 * 90/100

      10,000,000원 * 1식

      30,000,000원 * 1식 * 90/100

      3,400,000원 * 1식

부서: 선비인재양성과
정책: 평생학습 도시조성(교육/평생ㆍ직업교육)
단위: 평생학습육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

권역별평생학습관 프로그램 운영 20,000 10,000 10,000

307 민간이전 10,000 10,000 0

02 민간경상사업보조 10,000 10,000 0

  ○생산복지평생학습관 프로그램 운영 사업
               10,000

308 자치단체등이전 10,000 0 10,000

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 10,000 0 10,000

  ○지식정보 평생학습관 프로그램 운영사업
               10,000

평생학습활성화사업 67,400 41,000 26,400

201 일반운영비 4,000 4,000 0

02 공공운영비 4,000 4,000 0

  ○전국평생학습도시협의회 연회비
                4,000

207 연구개발비 20,000 0 20,000

01 연구용역비 20,000 0 20,000

  ○평생학습도시 중장기 발전계획 연구용역
               20,000

301 일반보전금 1,000 0 1,000

12 기타보상금 1,000 0 1,000

  ○영주시 평생교육 성과공유회 강사수당                 1,000

    ―기본                   500

    ―초과                   240

    ―원고료                   260

307 민간이전 42,400 37,000 5,400

02 민간경상사업보조 42,400 37,000 5,400

  ○평생학습 동아리 공모사업(보조율 90%)
                5,400

  ○마을단위 맞춤형 평생학습프로그램 사업
               10,000

  ○성인문해교육지원사업[중등학력](보조율 90%)
               27,000

(도)제8회경상북도평생학습박람회개최지원 3,400 3,400 0

도              1,000

시              2,400

201 일반운영비 3,400 3,400 0

도              1,000

시              2,400

03 행사운영비 3,400 3,400 0

  ○경상북도평생학습박람회 개최
                3,400

도              1,000

시              2,400



  20,000,000원 * 1식

  60,000,000원 * 1식

  73,280원 * 1명 * 230일

  73,280원 * 1명 * 48일

  73,280원 * 1명 * 10일

      5,000원 * 20명 * 8과목 * 1회

      60,000원 * 8개소 * 2회

      150원 * 4,000매 * 2회

      60,000원 * 6개소 * 2회

  1,000원 * 1,000매

  20,000원 * 20개 * 1회

      500,000원 * 2대 * 1회

부서: 선비인재양성과
정책: 평생학습 도시조성(교육/평생ㆍ직업교육)
단위: 평생학습육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

(도)성인문해교육지원사업 20,000 20,000 0

도              6,000

시             14,000

307 민간이전 20,000 20,000 0

도              6,000

시             14,000

02 민간경상사업보조 20,000 20,000 0

  ○성인문해교육 지원사업                20,000

도              6,000

시             14,000

(도)도민대학운영 60,000 60,000 0

도             24,000

시             36,000

307 민간이전 60,000 60,000 0

도             24,000

시             36,000

02 민간경상사업보조 60,000 60,000 0

  ○도민대학운영사업                60,000

도             24,000

시             36,000

평생학습사업 177,536 240,501 △62,965

시민교육 177,536 240,501 △62,965

101 인건비 21,106 25,326 △4,220

04 기간제근로자등보수 21,106 25,326 △4,220

  ○교육장 관리 인부임(8시간)                21,106

    ―인부임                16,855

    ―주휴수당                 3,518

    ―연차유급휴가수당                   733

201 일반운영비 6,080 6,815 △735

01 사무관리비 6,080 6,815 △735

  ○시민교육운영 교육교재 유인
                  800

  ○시민교육운영 현수막(교육홍보, 개강식 등)
                  960

  ○시민교육 홍보리플릿 제작
                1,200

  ○원데이클래스 홍보 현수막 제작
                  720

  ○시민교육 수료관계 서식                 1,000

  ○패션반 미싱수리                   400

  ○바리스타반 기계수리 및 점검
                1,000

206 재료비 7,130 6,350 780

01 재료비 7,130 6,350 780



      30,000원 * 20명 * 4회

      5,000원 * 3종 * 25필 * 2회

      40,000원 * 10과목 * 2회

      30,000원 * 7과목 * 6종

      20,000원 * 4종 * 10개

      40,000원 * 10개월

      10,000원 * 4종 * 10개

      40,000원 * 1종 * 8개

        35,000원 * 8과목 * 3시간 * 32일 * 2회

        35,000원 * 6과목 * 2시간 * 32일 * 2회

        35,000원 * 8과목 * 2시간 * 32일 * 2회

        35,000원 * 1과목 * 3시간 * 24일 * 2회

        35,000원 * 19과목 * 2시간 * 8일 * 2회

      35,000원 * 3시간 * 4회

  73,280원 * 3명 * 247일

  73,280원 * 3명 * 49일

부서: 선비인재양성과
정책: 평생학습 도시조성(교육/평생ㆍ직업교육)
단위: 평생학습사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

  ○원데이클래스 실습용 재료 구입
                2,400

  ○도배반 도배용지 구입
                  750

  ○시민교육 작품발표회 재료비
                  800

  ○요리실 실습용 집기 등 구입
                1,260

  ○미용관련 교육 기자재 교체
                  800

  ○열린음악교실 노래방 기계 업그레이드
                  400

  ○화훼반 실습용 재료 구입
                  400

  ○바리스타반 커피 원두 구입
                  320

301 일반보전금 143,220 202,010 △58,790

12 기타보상금 143,220 202,010 △58,790

  ○시민교육 주간강사 수당               116,480

    ―자격증, 패션, 공예관련 강좌
               53,760

    ―문화예술 강좌
               26,880

    ―인문교양 강좌
               35,840

  ○시민교육 야간 및 주말강사 수당                26,320

    ―자격증 관련 강좌
                5,040

    ―문화예술 관련 강좌
               21,280

  ○시민교육 원데이클래스 관내강사 수당
                  420

공공도서관 확충 및 운영(교육/유아및초중등교육) 3,866,409 3,326,702 539,707

균          1,799,000

도              1,800

시          2,065,609

도서관 운영 3,866,409 3,326,702 539,707

균          1,799,000

도              1,800

시          2,065,609

시립도서관 운영 418,751 375,380 43,371

101 인건비 76,918 77,661 △743

04 기간제근로자등보수 76,918 77,661 △743

  ○도서 정보 DB구축 및 자료실 운영 인부임                67,493

    ―기본급                54,301

    ―주휴수당                10,773



  73,280원 * 3명 * 11일

  73,280원 * 1명 * 105일

  29,310원 * 1명 * 48일

  29,310원 * 1명 * 11일

  15,000원 * 20종 * 12월

  200원 * 4종 * 3,000권

  1,200원 * 1,000매

  300원 * 4,000매

  50원 * 4,000매

  30,000원 * 10개

        100,000원 * 30대 * 20/100

      70,000원 * 10명 * 2회

      7,000원 * 1명 * 365일

  500,000원 * 3개

      110,000원 * 6월 *1대

        2,000,000원 * 1대

  3,900,000원 * 1대

  95,000원 * 10대

  1,840원 * 3매 * 320일

  960원 * 3매 * 365일

  40,000원 * 12월

      36,000원 * 7박스 * 12월

      33,000원 * 5박스 * 12월

  35,000원 * 2대 * 12월

  250,000원 * 2회

      300,000원 * 7회 * 1대

부서: 선비인재양성과
정책: 공공도서관 확충 및 운영(교육/유아및초중등교육)
단위: 도서관 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

    ―연차수당                 2,419

  ○공휴일 청소 인부임                 9,425

    ―기본급                 7,695

    ―주휴수당                 1,407

    ―연차수당                   323

201 일반운영비 132,833 120,619 12,214

01 사무관리비 34,208 29,869 4,339

  ○정기간행물 구입                 3,600

  ○도서정리용품 구입                 2,400

  ○RFID 태그 및 태그 보호 스티커                 2,600

    ―RFID 이용자 대출증                 1,200

    ―RFID 태그                 1,200

    ―태그 보호용 스티커                   200

  ○디지털자료실 관리                   900

    ―자료실 헤드셋 구입                   300

    ―이용자용 PC 수리
                  600

  ○시립도서관 운영위원회 참석 수당
                1,400

  ○도서관 업무추진 급식비
                2,555

  ○서버용 백신 갱신 구입                 1,500

  ○도서관 이용자용 복사기 임차
                  660

  ○웹서버 OS 구입                 6,850

    ―공공기관용 영구라이센스
                2,000

    ―외부 CAL 영구라이센스                 3,900

    ―유저단위 영구라이센스                   950

  ○쓰레기 종량제 봉투 구입                 2,819

    ―100L                 1,767

    ―50L                 1,052

  ○청소도구 및 청소용품 구입                   480

  ○화장실 화장지 구입
                3,024

  ○화장실 핸드타올 구입
                1,980

  ○정수기 유지관리비                   840

  ○물탱크청소                   500

  ○도서관 이용자용 복사기 토너구입
                2,100

02 공공운영비 83,625 75,750 7,875

  ○시립도서관 관리                75,075



        800,000원 * 6월

  1,300,000원 * 12월

  200,000원 * 12월

  300,000원 * 12월

  2,000,000원 * 1식

          15,454,000원 * 7/100 * 1.1

          13,636,000원 * 7/100 * 1.1

  7,363,636원 * 7/100 * 1.1

          18,810,000원 * 7/100 * 1.1

  5,854,000원 * 7/100 * 1.1

          24,090,000원 * 7/100 * 1.1

          15,000,000원 * 7/100 * 1.1

          21,272,000원 * 11/100 * 1.1

          19,778,000원 * 11/100 * 1.1

          22,909,091원 * 11/100 * 1.1

          25,090,000원 * 11/100 * 1.1

          10,000,000원 * 11/100 * 1.1

          20,401,818원 * 10/100 * 1.1

  105,000원 * 12월

        210,000원 * 12월

  158,000원 * 12월

          2,840,000원 * 7/100 * 1.1 * 3대

          24,500,000원 * 8/100 * 1.1 * 2대

          18,500,000원 * 7/100 * 1.1 * 2대

  420,000원 * 1회

        230,000원 * 2종 * 12월

        250,000원 * 12월

부서: 선비인재양성과
정책: 공공도서관 확충 및 운영(교육/유아및초중등교육)
단위: 도서관 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

    ―어린이자료실 온돌바닥 난방 연료비(LPG)
                4,800

    ―전기사용료                15,600

    ―상하수도 사용료                 2,400

    ―건축물 등 유지보수                 3,600

    ―냉난방시스템 유지비                 2,000

    ―정보시스템 유지비(시스템 통합 유지보수)                21,949

      ㆍ홈페이지 서버
                1,190

      ㆍ도서관리 서버
                1,050

      ㆍ백업 서버                   567

      ㆍ백업장비 및 S/W
                1,449

      ㆍUPS                   451

      ㆍ통합로그관리시스템
                1,855

      ㆍDB접근제어시스템(H/W)
                1,155

      ㆍDB접근제어시스템(S/W)
                2,574

      ㆍ유해정보차단시스템
                2,394

      ㆍ웹방화벽시스템
                2,773

      ㆍ개인정보차단시스템
                3,036

      ㆍ침입방지시스템(방화벽)
                1,210

      ㆍ키보드보안 솔루션
                2,245

    ―좌석예약시스템 유지비                 1,260

    ―도서관리프로그램 유지비
                2,520

    ―홈페이지 유지비                 1,896

    ―RFID 장비 유지관리비                 7,818

      ㆍ사서용 리더기
                  657

      ㆍ대출반납기
                4,312

      ㆍ분실방지기
                2,849

    ―도서관협회 연회비                   420

    ―안전관리수수료(승강기, 전기시설 안전점검)
                5,520

    ―소방시설 정기점검대행 수수료
                3,000



  16,000원 * 12월

  100,000원 * 21대

  895,000원 * 2개

  1,030,000원 * 2개

      1,000,000원 * 1식 * 1.1

  1,800,000원 * 2회

  13,000,000원 * 1식

  2,000,000원 * 1식

  22,000,000원 * 1식

  100,000,000원 * 1식

  10,000,000원 * 1식

      4,000,000원 * 1식

  13,000,000원 * 1대

  6,200,000원 * 1대

  15,000원 * 1,000권

  15,000원 * 2,000권

  26,000원 * 50점

        50,000원 * 150종

  9,160원 * 6시간 * 2명 * 240일

  9,160원 * 6시간 * 2명 * 47일

  9,160원 * 6시간 * 2명 * 11일

부서: 선비인재양성과
정책: 공공도서관 확충 및 운영(교육/유아및초중등교육)
단위: 도서관 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

    ―유선방송 시청료                   192

    ―CCTV 유지관리비                 2,100

  ○웹서버 메모리 증설                 1,790

  ○웹서버 디스크 증설                 2,060

  ○도서관 홈페이지 본인인증 수수료
                1,100

  ○도서관 구조안전점검                 3,600

03 행사운영비 15,000 15,000 0

  ○독서문화행사 운영                13,000

  ○북카페 문화행사 운영                 2,000

207 연구개발비 22,000 20,000 2,000

02 전산개발비 22,000 20,000 2,000

  ○도서관 홈페이지 개편                22,000

308 자치단체등이전 110,000 95,000 15,000

08 교육기관에대한보조 110,000 95,000 15,000

  ○교육청 소속 도서관 도서구입비               110,000

    ―영주선비도서관               100,000

    ―풍기분관                10,000

401 시설비및부대비 4,000 0 4,000

01 시설비 4,000 0 4,000

  ○북카페 건물외장재 도색공사
                4,000

405 자산취득비 73,000 62,100 10,900

01 자산및물품취득비 19,200 10,800 8,400

  ○웹서버 구입                13,000

  ○UPS 구입                 6,200

02 도서구입비 53,800 51,300 2,500

  ○시립도서관 도서구입                53,800

    ―일반도서                15,000

    ―아동도서                30,000

    ―DVD 구입                 1,300

    ―디지털콘텐츠(전자책 등) 구입
                7,500

작은도서관 조성 및 운영 45,658 50,322 △4,664

101 인건비 32,758 32,022 736

04 기간제근로자등보수 32,758 32,022 736

  ○작은도서관 운영 인부임                32,758

    ―기본급                26,381

    ―주휴수당                 5,167

    ―연차수당                 1,210

201 일반운영비 900 900 0



  300,000원 * 3개소

      4,000,000원 * 3개소

      6,000,000원 * 1식

      8,000,000원 * 1식

      23,000,000원 * 1식

      2,198,000,000원 * 1식 * 99.64/100

      7,912,000원 * 1식

부서: 선비인재양성과
정책: 공공도서관 확충 및 운영(교육/유아및초중등교육)
단위: 도서관 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

01 사무관리비 900 900 0

  ○작은도서관 운영경비                   900

405 자산취득비 12,000 17,400 △5,400

02 도서구입비 12,000 12,000 0

  ○작은도서관(상망, 휴천, 평은) 도서 구입
               12,000

(도)작은도서관 조성 6,000 6,000 0

도              1,800

시              4,200

308 자치단체등이전 6,000 6,000 0

도              1,800

시              4,200

08 교육기관에대한보조 6,000 6,000 0

  ○학교내 마을도서관 운영 지원
                6,000

도              1,800

시              4,200

영주시민 독후감 공모 8,000 8,000 0

307 민간이전 8,000 8,000 0

04 민간행사사업보조 8,000 8,000 0

  ○영주시민 독후감 공모(보조율 90%)
                8,000

인문강좌 및 발표회 23,000 23,000 0

307 민간이전 23,000 23,000 0

02 민간경상사업보조 23,000 23,000 0

  ○어린이 인성 인문강좌 및 발표회(보조율 90%)
               23,000

(국)하망동 공공도서관 건립 2,198,000 2,198,000 0

균          1,099,000

시          1,099,000

401 시설비및부대비 2,198,000 2,198,000 0

균          1,099,000

시          1,099,000

01 시설비 2,190,088 2,190,088 0

  ○공공도서관건립(생활SOC복합)
            2,190,088

균          1,095,044

시          1,095,044

03 시설부대비 7,912 7,912 0

  ○공공도서관건립(생활SOC복합)
                7,912

균              3,956

시              3,956

(국)하망동공공도서관 공영주차장 조성 1,167,000 666,000 501,000



      1,167,000,000원 * 1식 * 99.64/100

      4,201,000원 * 1식

  2,371,960원 * 1명 * 12월

        2,371,960원 * 75% * 1명 * 2회

  2,371,960원 * 50% * 1명 * 2회

  40,000원 * 1명 * 12월

  20,000원 * 1명 * 12월

        13,916원 * 150% * 15시간 * 1명 * 12월

        111,328원 * 150% * 1명 * 12일

  111,328원 * 1명 * 15일

  140,000원 * 1명 * 12월

  100,000원 * 1명 * 12월

  16,000원 * 18박스 * 12월

  7,000원 * 6식 * 18명 * 12월

  100,000원 * 12월

  50,000원 * 12월

부서: 선비인재양성과
정책: 공공도서관 확충 및 운영(교육/유아및초중등교육)
단위: 도서관 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

균            700,000

시            467,000

401 시설비및부대비 1,167,000 666,000 501,000

균            700,000

시            467,000

01 시설비 1,162,799 463,065 699,734

  ○하망동 공공도서관 주차장 조성
            1,162,799

균            697,750

시            465,049

03 시설부대비 4,201 2,935 1,266

  ○하망동 공공도서관 주차장 조성
                4,201

균              2,250

시              1,951

행정운영경비(선비인재양성과)(기타/기타) 145,074 144,374 700

인력운영비 45,426 41,602 3,824

인력운영비 45,426 41,602 3,824

101 인건비 45,426 41,602 3,824

03 공무직(무기계약)근로자보수 45,426 41,602 3,824

  ○시립도서관 청사관리                45,426

    ―기본급                28,464

    ―명절휴가비
                3,558

    ―정근수당                 2,372

    ―가족수당                   720

      ㆍ배우자                   480

      ㆍ기타                   240

    ―시간외근무수당
                3,758

    ―휴일근무수당
                2,004

    ―연차유급휴가수당                 1,670

    ―정액급식비                 1,680

    ―교통보조비                 1,200

기본경비 99,648 102,772 △3,124

기본경비 99,648 102,772 △3,124

201 일반운영비 23,568 27,592 △4,024

01 사무관리비 23,568 27,592 △4,024

  ○복사용지 구입                 3,456

  ○특근매식비                 9,072

  ○일반수수료                 1,200

  ○소규모 도서구입비                   600



  500,000원 * 2대

  100,000원 * 4대 * 50/100

  200,000원 * 5회 * 1대

  200,000원 * 5회 * 4대

  200,000원 * 5회 * 1대

  100,000원 * 18대 * 20/100

  50,000원 * 12월

  5,000원 * 18명 * 12월

  20,000원 * 18명 * 12일 * 12월

  90,000원 * 18명 * 12일

  300,000원 * 12월

      100,000원 * 1명 * 12월

부서: 선비인재양성과
정책: 행정운영경비(선비인재양성과)(기타/기타)
단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

  ○소규모 수선비                 8,160

    ―복사기 수리                 1,000

    ―프린터 수리                   200

    ―복사기 토너                 1,000

    ―프린터 토너(흑백)                 4,000

    ―프린터 토너(컬러)                 1,000

    ―PC 수리                   360

    ―기타 수리비                   600

  ○기타 사무관리비                 1,080

202 여비 71,280 70,380 900

01 국내여비 71,280 70,380 900

  ○관내여비                51,840

  ○관외여비                19,440

203 업무추진비 3,600 3,600 0

04 부서운영업무추진비 3,600 3,600 0

  ○부서운영업무추진비                 3,600

204 직무수행경비 1,200 1,200 0

01 직책급업무수행경비 1,200 1,200 0

  ○직책급업무수행경비(선비인재양성과장)
                1,200




